
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа  с.Мироновка 

Питерского района Саратовской области» 

413322 с.Мироновка ул. Заречная, 1, 2-63-60 

e-mail: mousoschsmironovka@yandex.ru 

 

Приказ  

№  51                                                                                  от 30.08.2021г. 

« Об утверждении документов,  

регламентирующих деятельность  

Центра образования "Точка роста"» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Распоряжением  

Правительства Саратовской области от 02.07.2019 № 148-Пр, учитывая 

методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей №Р-6 от 12.01.2021г, на основании решения 

педагогического совета школы № 1 от 27.08.2021г., в целях организации 

деятельности Центра «Точка роста» в МОУ «СОШ с.Мироновка», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ « СОШ 

с.Мироновка» (приложение №1).  

2. Утвердить должностные инструкции куратора  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(приложение №2).  

3. Утвердить должностные инструкции педагога дополнительного 

образования   Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение №3).  

4. Утвердить расписание занятий Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение №4). 

5.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурныхмероприятий на базе центра образования естественно-

mailto:mousoschsmironovka@yandex.ru


научной и технологической направленности  «Точка роста» на 2021/2022 

учебный год. (приложение №5) 

6. Утвердить программы  дополнительного образования центра «Точка 

роста»: «Азбука природы» , «Моя Вселенная» , «Занимательная биология» , 

«Экологическая мозаика», «Юный медик», «Удивительное рядом», «Физика 

в нашей жизни», «Наблюдаем, исследуем, используем», «Робототехника», 

«Роботы XXI века». 

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР  Маскаеву И.П. 

 

Директор ОУ:                                    Н.А.Бауман 


